GOVERNO DO ESTADO DE MINAS GERAIS
SECRETARIA DE ESTADO DE DEFESA SOCIAL
ESCOLA DE FORMAÇÃO E APERFEIÇOAMENTO DO SISTEMA  PRISIONAL E SOCIOEDUCATIVO
DIRETORIA DE RECRUTAMENTO E SELEÇÃO

DESPACHO ADMINISTRATIVO Nº 451 / 2010 / EFAP

O SUPERINTENDENTE DA EFAP,  Odilon de Souza Couto, no uso de suas
atribuições legais, com fulcro no Instrumento Convocatório de nº 008/2010, de 01 de março de
2010, referente ao Processo Seletivo Simplificado para preenchimento do quadro de pessoal e
quadro de reserva para Unidades Prisionais e Socioeducativas das 5ª, 9ª e 10ª Região Integrada
de  Segurança  Pública  –  RISP,  pertencentes  a  Uberaba,  Uberlândia  e  Patos  de  Minas
respectivamente e,

            1. CONSIDERANDO QUE:

1.1 a candidata  MARLI  REZENDE MARQUES,  inscrita  para  o  cargo de
Agente de Segurança Penitenciário  Feminino para o município de UBERLÂNDIA – 9ª RISP -
SUAPI, interpôs recurso administrativo solicitando informação sobre seu resultado na Primeira
Fase Análise de Currículos deste Processo Seletivo Simplificado;

1.2 no mérito, foi analisado o recurso,  sendo constatado que o resultado na
primeira fase - Análise de Currículos da referida candidata foi publicado no site da SEDS no dia
12/05/2010, no link: Excedentes na Análise de Currículos 9ª RISP,  com  a nota total de 1,50 (um
ponto e meio) e classificação de número 78.

 2. RESOLVE:
2.1 conhecer  do  recurso,  posto  que  apresentam  os  pressupostos  de

admissibilidade;

2.2 INDEFERIR o recurso, com fulcro nos critérios constantes nos subitens
15.1 e 16.4, do Instrumento Convocatório nº 008/2010 de 01 de março de 2010, in verbis:
 “15.1 É  de  responsabilidade  do  candidato  acompanhar  as  publicações  no  site
www.seds.mg.gov.br,  referentes  a  instruções,  orientações,  convocações,  retificações  e  resultados  relacionados  ao
Processo Seletivo Simplificado, não se responsabilizando a EFAP por eventuais prejuízos decorrentes da omissão do
candidato no acompanhamento das publicações.”;

“16.4 Este Instrumento Convocatório e o resultado final deste Processo Seletivo Simplificado
serão  divulgados  no  site  www.seds.mg.gov.br  e  no  Órgão Oficial  de  Imprensa  do  Estado  de  Minas  Gerais,  e  os
resultados de cada fase serão divulgados no site www.seds.mg.gov.br, na data prevista no Cronograma, Anexo IV, ou
em calendário suplementar, que venha a ser divulgado juntamente com outros atos previstos.”;

Publique-se.

Belo Horizonte, 26 de maio de 2010.

ODILON DE SOUZA COUTO
Superintendente da EFAP

	            1. CONSIDERANDO QUE: